
 

DETERMINAZIONE N. 367 DEL    29/05/2015  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
proponente: 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 

 
 

LEGGE REGIONALE 28 GIUGNO 2013 N. 4 ART 3 COMMA 4, 
INDENNITA’ DI FINE MANDATO EX CONSIGLIERE OSCAR 
TORTOSA. 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

Daniela Mecozzi 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Maurizio Stracuzzi 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dr. Giulio Naselli 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Vista  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto 

della Regione Lazio”; 
 
Vista  la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 
relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 
successive modifiche; 

 
Vista  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, 

n. 362 “Strutture organizzative, dotazioni organiche e profili 
professionali del Consiglio regionale” e successive 
modifiche; 

  
Vista altresì la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 39 del 19 

giugno 2013 con la quale è stato attribuito all’Ing. Vincenzo 
Ialongo l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro;  

 
Vista  la legge regionale n. 18 del 30 dicembre 2014 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2015 – 2017”; 
 
Vista la legge regionale 28 giugno 2013 n. 4, che all’art. 3 comma 

4 dispone la misura dell’Indennità di fine mandato per i 
Consiglieri regionali cessati dalla carica; 

  
Preso atto della richiesta di Indennità di fine mandato pervenuta il 20 

maggio 2015, prodotta dall’ex Consigliere Oscar TORTOSA, 
eletto il 25 marzo 2013 e cessato dal mandato il 15 aprile 
2015; 

 
Preso atto altresì delle trattenute obbligatorie, effettuate ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 della l.r. 4/2014, all’ex Consigliere Oscar 
Tortosa, durante il periodo di mandato per un ammontare 
complessivo di € 1.649,17; 

 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n. 19 

del 27 gennaio 2015 con la quale è stata impegnata la 
somma di € 16.958.619,51 sul cap U00024 per l’esercizio 
finanziario 2015 relativa alla liquidazione degli assegni 
vitalizi e delle indennità di fine mandato; 

 
Ritenuto  che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della 

somma complessiva lorda di € 15.260,80 a titolo di indennità 



di fine mandato spettante all’ex Consigliere Oscar Tortosa, 
calcolata per 2 anni di mandato, secondo quanto disposto 
dal comma 4 dell’art. 3 della L.R. 4/2013, di cui € 3.172,48 
trattenute Irpef cod. 104E ed € 12.088,32 somma netta da 
corrispondere all’ex Consigliere Tortosa; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. Per le ragioni espresse in premessa che si intendono qui tutte richiamate di 
liquidare e pagare la somma complessiva di € 15.260,80 a titolo di indennità 
di fine mandato spettante all’ex Consigliere Oscar Tortosa, calcolata per 2 
anni di mandato, secondo quanto disposto dal comma 4 dell’art. 3 della L.R. 
4/2013, di cui € 3.172,48 trattenute Irpef cod. 104E ed € 12.088,32 somma 
netta da corrispondere all’ex Consigliere Oscar Tortosa nato a Roma il 23 
luglio 1940 residente a Roma Viale Avignone 45, c.f. TRTSCR40L23H501X 
mediante accredito sul conto IT06Z0306903214100000008614; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 15.260,80 - già impegnata con 

determina del Direttore del servizio tecnico 19 del 27 gennaio 2015 - sul 
capitolo U00024 del Consiglio regionale esercizio finanziario 2015. 

 
 
 

Ing. Vincenzo IALONGO 


